
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

06.09.2013 г. № 931 
 

О начале отопительного периода 2013/2014 года 
 в Качканарском городском округе   

 
 
 В целях обеспечения рабочих параметров теплоснабжения                              

в централизованной системе теплоснабжения Качканарского городского 
округа в соответствии с гидравлическими и тепловыми режимами, 
организации проведения работ по пуску тепла, а также устранения 
выявленных недостатков до наступления отрицательных температур 
наружного воздуха, в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 6 Устава 
Качканарского городского округа, Администрация Качканарского городского 
округа 
   
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Отопительный   период  в   Качканарском   городском   округе  
начать  с 16 сентября 2013 года. 

 
2. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций: 
Качканарская ТЭЦ открытого акционерного общества «ЕВРАЗ 

Качканарский горно-обогатительный комбинат», открытое акционерное 
общество «ЕВРАЗ Качканарский горно-обогатительный комбинат» 
(котельная Главного карьера), общество с ограниченной ответственностью 
«Качканарская теплоснабжающая компания», Муниципальное унитарное 
предприятие «Городские энергосистемы»: 

1) приступить к заполнению систем теплоснабжения с 14 сентября 
2013 года; 

2) начать подачу теплоносителя при наличии актов готовности            
и письменных заявок в объекты, подключенные к тепловым сетям: 
  «Северная» и посёлка Валериановск - с 10-00 часов 16 сентября 2013 
года; 
  «Южная» - с 10-00 часов 17 сентября 2013 года; 

 



  3) в рамках перевода теплосетей на зимнюю схему пуск тепла в первую 
очередь осуществлять в социально значимые объекты в соответствии                    
с приложением к настоящему постановлению.  
 
  3. Руководителям муниципальных учреждений: 

1)  к 14 сентября 2013 года подготовить подведомственные учреждения 
и объекты к началу отопительного сезона, обеспечить постоянный контроль 
пуска тепла; 

2) организовать дежурство должностных лиц в период с 15 сентября 
2013 года до полного подключения системы отопления с представлением 
ежедневной (до 12 часов) информации о пуске тепла в отдел городского 
хозяйства, транспорта и связи Администрации Качканарского городского 
округа (тел. 6-97-13 или 6-97-32). 

 
4. Рекомендовать организациям, имеющим в управлении 

многоквартирные дома, товариществам собственников жилья обеспечить 
доступ работникам обслуживающих организаций в подвалы и чердаки 
жилищного фонда. 

 
5. Рекомендовать организациям, имеющим в управлении 

многоквартирные дома, товариществам собственников жилья, 
ресурсоснабжающей организации: 

1)  начисление оплаты за отопление населению производить                          
в соответствии с фактической датой подачи тепловой энергии согласно 
приложению к настоящему постановлению при соблюдении параметров 
теплоносителя в соответствии с  Правилами предоставления коммунальных 
услуг гражданам, утвержденными постановлением Правительства    
Российской    Федерации  от  06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений                           
в многоквартирных жилых домах и жилых домов»; 

2)  ежедневно до 12 часов, начиная с 16 сентября 2013 года до полного 
подключения системы отопления, предоставлять информацию о пуске тепла 
в отдел городского хозяйства, транспорта   и   связи   Администрации   
Качканарского   городского    округа (тел. 6-97-13 или 6-97-32). 

 
6. Отделу городского хозяйства, транспорта и связи администрации 

Качканарского городского округа организовать не позднее 14 сентября 2013 
года проведение координационного совещания с руководителями 
организаций в сфере теплоснабжения, расположенных в Качканарском 
городском округе. 

 
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети Интернет. 



8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить         
на заместителя    главы     администрации    Качканарского    городского    
округа по городскому хозяйству. 

Информацию       о      выполнении        постановления        предоставить   
к 01 ноября 2013 года. 

 
  
 

Первый заместитель главы  
администрации  городского округа                                       В.А. Румянцев
       



 
 Приложение  

к постановлению Администрации  
Качканарского городского округа 

 от 06.09.2013 г. № 931 
  
 

ГРАФИК 
пуска тепла 

Дата Адрес Кол-во домов 
(объектов) 

1 2 3 
16.09.13 МДОУ д/сад «Ласточка» 4а мкр. д.97а; 

ул.Мира д.2а; ул.Мира д.2б 
3 

 МДОУ д/сад «Звездочка» 7 мкр. д.60;                   
7 мкр. д.61; 4 мкр. д.33; п.Валериановск 
ул.Лесная д.8а 

4 

 МДОУ д/сад «Березка» 5 мкр. д.70;               
4 мкр. д.44 

2 

 МДОУ д/сад «Дружба» 10 мкр. д.13;                  
10 мкр. д.19 

2 

 МДОУ д/сад «Росинка» 10 мкр. д.12 1 
 МДОУ д/сад «Чебурашка» 8 мкр. д.16;               

8 мкр. д.32; 9 мкр. д.10 
3 

 МОУ ДОД СДЮСШОР «Олимп»                  
4 мкр. д.62 

1 

 МОУ ДОД ДЮСШ «Спартак» 4а мкр. д.83а; 
(Спутник) ул.Крылова, д. 10 

2 

 МОУ ДОД «ДДТ» 9 мкр. д.19 
(Альтернатива);  ул.Маяковского, 1а 

2 

 МОУ ДОД ДЮСШ «Самбо и дзюдо»           
8 мкр. д.25; ул.Свердлова, д.7б 

2 

 МОУ ДОД ДЮСШ «Ритм»; МОУ ДОД 
«Детская школа искусств» 9 мкр. д.8 

1 

 МОУ ДОД СДЮСШОР «РОУКС» 8 мкр. д.7 1 
 МОУ «Валериановская средняя 

общеобразовательная школа»                              
п. Валериановск, ул.Энгельса, д.10 

1 

 МОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№2» 10 мкр. д.39 

1 

 МОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№3» 4 мкр. д.64 

1 



1 2 3 
  МОУ «Средняя общеобразовательная школа 

им.Новикова» 7 мкр. д.63 
1  

 МОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№5» ул. Мира д.40 

1 

 МОУ «Лицей №6» 8 мкр. д.30 1 
 ГБСКОУ СО «Качканарская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная 
школа» ул.Бажова д.11 

1 

 Дворец культуры «Горняк» п. Валериановск 
ул.Кирова д.49 

1 

 «Качканарский краеведческий музей» 
ул.Толстого д.18 

1 

 «Ветеран» п.Валериановск ул.Чапаева д.9 1 

 «Забота» отделение временного проживания 
граждан пожилого возраста и инвалидов 
ул.Качканарская д.9 

1 

 ГОУ СО «Качканарский детский дом» 
ул.Мира д.42 

1 

 ГОУ социального обслуживания «Центр 
социальной помощи семьи и детям»                       
ул. Мира д.44 

1 

 АУ КГО «Дворец культуры» ул.Свердлова 
д.20 

1 

 АУ КГО «Физкультурно-оздоровительный 
комплекс» 8 мкр. д.5; 8 мкр. д.5а 

2 

 СОО ОООИ «Всероссийское общество 
слепых» пер.Клубный д.10 

1 

 МОУ ДОД «Детская музыкальная школа»          
5 мкр. д.62 

1 

 МОУ ДОД «Детская художественная 
школа» 8 мкр. д.31 

1 

 Взрослая поликлиника ЦГБ                   
ул.Свердлова д.39а 

1 

 Пищеблок туберкулезного отделения ЦГБ           
4 мкр. д.23 

1 

 Туберкулезное отделение ЦГБ                        
4 мкр. д.24 

1 



1 2 3 
  Детская поликлиника ЦГБ                

ул.Октябрьская д.2г 
1 

 Фельдшерский акушерский пункт  ЦГБ                    
п. Валериановск ул. Кирова 47 

1 

17.09.13 
 

МДОУ д/сад «Ладушки» 6а мкр. д.8а;                 
6а мкр. д.8б; 11 мкр. д.10 

3 

 МДОУ д/сад «Улыбка» 5а мкр. д.15;                       
5а мкр. д.16; 5а мкр. д.42а 

3 

 МОУ ДОД «Дом детского творчества»              
11 мкр. д.11 (Бригантина) 

1 

 МОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№7» 5а мкр. д.14а 

1 

 ГОУ Среднего профессионального 
образования «Качканарский горно-
промышленный колледж» ул.Гикалова д.3, 
д.5,  д.9, д.11  

4 

 МУ «Городская библиотека» 5а мкр. д.7а 1 
 
 

Центральная городская больница 
(гл.корпус) ул.Свердлова д.42/1 

1 

 Инфекционное отделение ЦГБ           1 
 Детское соматическое отделение ЦГБ 

ул.Свердлова д.42/4  
1 

 Здание прачечной ЦГБ ул.Свердлова д.42/5 1 
 Новое здание прачечной ЦГБ                 

ул.Свердлова д.42/5г 
1 

 Паталогоанотомическое отделение ЦГБ 1 
 Боксы ЦГБ ул.Свердлова д.42/7 1 
 Отделение скорой помощи ЦГБ 1 

16.09- 
17.09.13 

Жилые дома по адресам:  
10 мкр., ул. Свердлова, д.26, 28, 30 38 

 9 мкр. 15 
 8 мкр. 20 
 7 мкр. 7 
 ул. Свердлова, 12, 14, 16 3 
 пос. Валериановск 12 

18.09- 
19.09.13 

 4 мкр. 26 
ул. Свердлова (нечетная) 14 

20.09- 
21.09.13 

 11 мкр. 18 
ул. Гикалова 7 
5а мкр. 10 
6а мкр. 15 



P0931-060913  

1 2 3 
22.09- 

23.09.13 
5 мкр. 71 
ул. Свердлова д. 39, 41, 45, 47, 49 5 

24.09- 
25.09.13 

4а мкр. 49 
2 мкр. 5 

 ул. Свердлова д. 3, 4, 6 3 
26.09- 

27.09.13 
1 мкр. (р-н Первомайки) 80 
ул. Октябрьская 43 

 
 
 
Р.А. Гимадиев  
6-97-13 
 


